præsentium tantum consequendum harum serie absolventes et absolutos fore censentes, eidem Domui pensionem annuam ad quatuordecim annos tantum et non ultra duraturam centum octoginta octo Ducatorum auri de Camera et Juliorum quatuor monetæ Romanæ super Mensæ Archiepiscopalis Valentiniæ, cujus Ecclesia de jure Patronatus Carissimi in Christo Filii nostri Caroli Hispaniarum Regis Catholici ex Privilegio App.^o cui non est hactenus in aliquo derogatum fore dignoscitur, cuique Ecclesiæ Venerabilis Frater Noster Andreas Mayoral modernus Archiepiscopus Valentinus ad præsens præest, fructibus redditibus et proventibus super quibus nonnullæ pensiones annuæ antiquæ insimul etiam comprehensa dicta pensione per præsentès reservanda tertiam partem fructuum reddituum, et proventuum dictæ Mensæ Archiepiscopalis non excedentem certis personis ecclesiasticis aut alias pensionum hujusmodi capacibus illas annuatim percipientibus Apostolica auctoritate reservatæ reperiuntur, eidem Domui dictis quatuordecim annis tantum durantibus et non ultra vel Procuratori suo legitimo per dictum Andream Archiepiscopum cujus et prædicti Caroli Regis ad hoc expresus accedit assensus et ejusdem Andree Archiepiscopi succesores dictæ Ecclesiæ Valentiniæ Præsules seu Administratores pro tempore existentes annis singulis in loco, seu locis ac termino seu terminis inter dictum Andream Archiepiscopum, et præfatæ Domus Deputatos, seu Administratores pro tempore existentes statutis, seu statuendis non tamen in terminis datam præsentium antecedentibus, vigore tamen earundem præsentium nec alias alioquin præsens reservatio nulla sit eo ipso, integre dictis quatuordecim annis tantum durantibus et non ultra persolvenda, et per dictæ Domus Deputatos, seu Administratores pro tempore existentes præfatos in dictæ Domus subsidium, et subventionem, et non in alios usus convertenda dicta app.^{ca} auctoritate ipsarum tenore præsentium reservamus constituimus et assignamus; Decernentes Andream Archiepiscopum et Successores præfatos ad integram solutionem pensionis per presentes reservatæ hujusmodi prædictæ Domui faciendam juxta reservationis constitutionis, et assignationis præfatarum tenorem fore efficaciter obligatos; ac volentes, et eadem auctoritate statuentes quod ille ex Andrea Archiepiscopo et Successoribus præfatis, qui in dictis terminis vel saltem infra triginta dies, illorum singulos immediate sequentes pensionem per præsentès reservatam præfatam per eum dictæ Domui tunc debitam non persolverit, cum effectu lapsis diebus eisdem ingresus Ecclesiæ interdictus existat, cujus interdicti relaxationem is donec præfatæ Domui vel Procuratori suo præfato de pensione per præsentès reservata hujusmodi tunc debita integre satisfactum, aut alias cum præfata Domo, vel cum dicto Procuratore super hoc amicabiliter concordatum fuerit, præter quam in mortis articulo constitutus nequeat obtinere; Si vero per sex menses dictos triginta dies immediate sequentes sub hujusmodi interdicto animo quod absit permanserit indurato, extunc efluxis mensibus eisdem a regimine et administratione dictæ Ecclesiæ suspensus existat eo ipso: Non obstantibus Lateranensis Concilii novissime celebrati pensiones annuas super fructibus

mensarum Archiepiscopalium nisi ex cessionis, aut alia probabili causa reservari prohibentes aliisque Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis ac dictæ Ecclesiæ Valentinae, etiam juramento confirmatione Apostolica vel quavis firmitate alias roboratis statutis et consuetudinibus contrariis quibuscumque, seu si Andreae Archiepiscopo et Successoribus præfatis, vel quibusvis aliis communiter aut divissim ab Apostolica sit Sede indultum quod ad præstatiomen vel solutionem pensionis alicujus minime teneantur et ad id compelli non possint per litteras Apostolicas non facientes plenam et expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem. Volumus autem, quod si dictus Andreas Archiepiscopus in ejus vita, et quamdiu dictæ Ecclesiæ Valentinae præfuerit dictis quatuordecim annis tantum durantibus pensionem per præsentem reservatam præfatam vere realiter et cum effectu non persolverit, præsens reservatio nulla sit eo ipso. Nullo ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ absolutionis reservationis, constitutionis, assignationis, decreti, statuti, et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contrahere Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem anno Incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo sexagesimo primo, decimo octavo Calendas Octobris. Pontificatus nostri anno quarto=Ih., Ghignardi=N. Merlini=Ph. Trigerius=L. Eugenius.=J. Soderinus.=J. B. Passerini=J. Caraffa Cep.^s =Pro coi. stt. in manibus D. Sub.^{ris} G.^{nli}=F. Melfucius.=J. Miliabus Cap.^s =N. Calixti=N. Bartholotus Pro coi. solt. in manibus. D. Sub.^{ris} G.^{nli}=Franciscus Fontara Cap.^s =Pro coi. Ac in manibus. D. Sub.^{ris} G.^{nli}=Adl de Aure Cap.^s coad.^r =Pro coi. Ac in manibus D. Sub.^{ris} G.^{nli}=F. de Turre Secr.^{ius} Coad.^r =Pro com: Solt: in manibus Sub.^{ris} D. G.^{nli}=J. Joseph Sernicoli Cap.^s =Pro coi Ac in manibus meis et pro Sac.^o Coll.^o Florenos quinquaginta novem et Sol 4 =A. A. Can^s de Turre Sub.^r G.^{nli} Coad.^r =Loco & Plumbi=Registrata in Libro Diversorio Curia Ecclesiasticæ Valentinae anni millesimi septengentesimi sexagesimi secundi, sub die decimo septimo Maii fol. 52. b. in Archivio dictæ Curiae recondito: Ita est: Guillermus Aparicio Notarius Archiv.^s =La qual se halla con su plomo pendiente, y en él esculpidas en medio una Cruz, y dos Cabezas con rayos de luz, y á la otra parte esculpidas las Letras siguientes: Clemens Papa XIII.

Es copia de la Bula original que se encontró custodiada en un armario de la Tesorería de este Palacio Arzobispal entre los papeles pertenecientes á la Administracion de la Casa de Enseñanza General de Donzellas Educandas de esta Ciudad fundado por el Ill.^{mo} D. Andres Mayoral Arzobispo que fué de esta Ciudad á que me remito y devolvi á dicho Armario; en cuya consecuencia á vista del Señor Doctor D. Joseph Blanch, Canónigo Penitenciario de esta Santa Metropolitana Iglesia de esta Ciudad, Juez SubColec-tor de este Tribunal de Espolios; y en conformidad de su provehido de diez y ocho del corriente que va por cabeza doy la presente que firmo en este Palacio Arzobispal de la Ciudad de Valencia á los treinta y uno de

Octubre de mil setecientos sesenta y nueve años—Vicente Fran.^{co} Furió.
(Hay una rúbrica)

(Archivo de la Casa Enseñanza. Libro 1.^o Ramo separado etc.)

Núm. 6.—*Otra Bula de S. S. Clemente XIII.*

Copia de la Bula Aposthólica de Comisión expedida en Roma, dirigida á los Ill.^{mos} Señores Obispos de Orihuela y Segorbe para procurar el cumplimiento de la que en el mismo día había expedido en favor de la Casa Enseñanza con la dotación de 400 L.^s annuas.

Clemens Episcopus Servus Servorum Dei. Dilectis Filiis Magistro Andreae Nigroni in utraque signatura nostra Referendario, ac venerabilium fratrum nostrorum Oriolensis et Segobricensis Episcoporum Officialibus: Salutem et apostholicam Benedictionem. Hodie domui de Enseñanza General nuncupatae Puellarum per infrascriptum Andream Archiepiscopum novissime in Civitate Valentina fundatae pensionem annuam ad quatuordecim annos tantum, et non ultra duraturam, centum octoginta octo Ducatorum auri de Camera et Juliorum quatuor monetæ Romanæ super Mensæ Archiepiscopalis Valentinae cui Ecclesiae Venerabilis frater noster Andreas Mayoral Modernus Archiepiscopus Valentinus ad præsens præest, fructibus, redditibus, et proventibus eidem Domui vel procuratori suo legitimo per dictum Andream Archiepiscopum, et dicti Andreae Archiepiscopi successores dictæ Ecclesiae Valentinae Præsules seu Administratores pro tempore existentes annis singulis dictis quatuordecim annis tantum durantibus, et non ultra in certis Loco et terminis tunc expresis sub interdicti ingressus Ecclesiae, et deinde suspensionis á regimine, et administratione dictæ Ecclesiae sententiis, integre persolvendam, et per dictæ Domus Deputatos seu Administratores pro tempore existentes in dictæ Domus subsidium et subventionem, et non in alios usus convertendam, expresso dicti Andreae Archiepiscopi, et Charissimi in Christo Filii nostri Caroli Hispaniarum Regis Catholici, de cujus Jure Patronatus dicta Ecclesia Valentina ex privilegio Aposthólico cui non est hactenus in aliquo derogatum fore dignoscitur, ad hoc accedente consensu, per alias nostras litteras Aposthólica auctoritate reservavimus, constituhimus et assignavimus, prout in dictis Litteris plenius continetur. Quo circa discretioni vestrae per aposthólica scripta mandamus quatenus Vos vel duo, aut unus vestrum si et postquam dictæ litteræ vobis præsentatae fuerint, per vos vel alium seu alios faciatis auctoritate nostra pensionem præfatam eidem Domui vel Procuratori suo præfato juxta reservationis, constitutionis, et assignationis prædictarum ac Decreti nostri in eisdem Litteris appositi continentiam, et tenorem integre persolvi, et nihillominus quemlibet ex Andrea Archiepiscopo, et